
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1076

5165

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

   Αριθμ. 108144 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 63525/31-8-2021 από-

φασης της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνι-

κών Υποθέσεων «Ορισμός Προέδρου, Κυβερ-

νητικού Επιτρόπου και μελών στο Διοικητικό 

Συμβούλιο του Οργανισμού Προνοιακών Επι-

δομάτων Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 722). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 1, 5, 6 και 8 του ν. 4520/2018 «Μετεξέ-

λιξη του Οργανισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων σε Οργα-
νισμό Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης (ΟΠΕΚΑ) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 30),

β. του άρθρου 13 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ. του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και

ε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Την υπό στοιχεία 33168/Δ1.11369/25-7-2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασί-
ας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 3053).

3. Την υπ’ αρ. 100131/24-10-2022 απόφαση της Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Πα-
ράταση θητείας Διοικητή στον Οργανισμό Προνοια-
κών Επιδομάτων Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1005).

4. Την υπ’ αρ. 91693/3-10-2022 απόφαση της Υφυπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Παράταση θη-
τείας Υποδιοικητή στον Οργανισμό Προνοιακών Επιδο-
μάτων Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 916).

5. Την υπ’ αρ. 63525/31-8-2021 απόφαση της Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ορισμός 
Προέδρου, Κυβερνητικού Επιτρόπου και μελών στο Διοι-
κητικό Συμβούλιο του Οργανισμού Προνοιακών Επιδο-
μάτων Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 722), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 28156/23-3-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250) όμοια απόφαση.

6. Το υπό στοιχεία 432/Ζ2/31-10-2022 έγγραφο του 
ΟΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 63525/31-8-2021 από-
φασης και τον διορισμό στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης (ΟΠΕΚΑ), των παρακάτω προσώπων:

Παλιούρας Παναγιώτης του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 154505 εκπρόσωπος των υπαλλήλων του ΟΠΕΚΑ, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Κανταρτζόγλου 
Σταματίνα του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 968548, σε αντικα-
τάσταση, αντίστοιχα, της Βασιλοπούλου Παναγιώτας του 
Ιωάννη με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 067609 και του Παλιούρα Παναγιώ-
τη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 154505, λόγω αρχαιρεσιών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 63525/31-8-2021 από-
φαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5166 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1076/22.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2022

Η Υφυπουργός
ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

 

 Αριθμ. 108143 
Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέ-

ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tου άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 16), όπως η παρ. 4 του άρθρου 9 τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 8 και την παρ. 4 του άρθρου 12, 
του ν. 4225/2014 (Α’ 2), συμπληρώθηκε με την παρ. 6 του 
άρθρου 18 του ν. 4302/2014 (Α’ 225) και τροποποιήθηκε 
εκ νέου με την παρ. 1 του άρθρου 36 του ν. 4578/2018 
(Α’ 200),

β. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ. του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και

δ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Την υπό στοιχεία 33168/Δ1.11369/25-7-2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασί-
ας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 3053).

3. Τις προτάσεις που έχουν υποβληθεί την υπηρεσία 
μας, αποφασίζουμε:

Ορίζονται στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής οι εξής:

1. Λιβανός Ιωάννης του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 024664, 
νομικός ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Χατζημπέη 
Ιωάννη του Φίλιππου, με ΑΔΡ 532874, σύμβουλο μάρ-
κετινγκ.

2. Μανιάτη Ανδριανή του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 097021, δικηγόρος, ως Αντιπρόεδρος Α, με ανα-
πληρώτρια τη Φώτου Άννα του Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 570420Μ, κοινωνική λειτουργό.

3. Κούβαρης Σταύρος του Γρηγορίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 096734, οδοντίατρος, ως Αντιπρόεδρος Β’, με ανα-
πληρώτρια την Πισκοπάκη Αντωνία του Νικολάου με 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 024166, οικονομολόγο.

4. Χρηστίδης Παντελής του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
Χ 579228, εκπρόσωπος του Διαθέτη ως τακτικό μέλος, 

με αναπληρώτρια τη Γρίσπου Αικατερίνη του Θεοδώρου 
με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 649647, εκπρόσωπο του Διαθέτη.

5. Βιτάλη Αθηνά-Ελισάβετ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 615486, σύμβουλος ψυχικής υγείας, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Κουτζούκου Φωτεινή του Πανα-
γιώτη με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 043879, δικηγόρος.

6. Χόρτης Κωνσταντίνος του Χαράλαμπου, με Α.Δ.Τ.: 
Χ 209703, εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας 
Ατόμων με Αναπηρία, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Κουκοβίνη Χρήστο του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ.: Σ 694365, 
ομοίως.

7. Μπάζος Κωνσταντίνος του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 576035, εκπρόσωπος των εργαζομένων του Κέντρου, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Παπαδογιαννάκη 
Αναστασία του Αριστοτέλη, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 527650, ομοίως.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ορί-
ζεται για 3 χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2022

Η Υφυπουργός
ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

 

 Αριθμ. 108142 
Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 16), όπως η παρ. 4 του άρθρου 9 τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 8 και την παρ. 4 του άρθρου 12, 
του ν. 4225/2014 (Α’ 2), συμπληρώθηκε με την παρ. 6 του 
άρθρου 18 του ν. 4302/2014 (Α’ 225) και τροποποιήθηκε 
εκ νέου με την παρ. 1 του άρθρου 36 του ν. 4578/2018 
(Α’ 200),

β. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ. του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και

δ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Την υπό στοιχεία 33168/Δ1.11369/25-7-2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασί-
ας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 3053).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5167Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1076/22.11.2022

3. Τις προτάσεις που έχουν υποβληθεί την υπηρεσία 
μας, αποφασίζουμε:

Ορίζονται στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας τα 
παρακάτω πρόσωπα:

1. Δρακάκης Δημήτριος του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 978903, δικηγόρος, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή 
τον Κασσιδόπουλο Πολύβιο του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
Ρ 985452, ελεύθερο επαγγελματία.

2. Λουκάς Περικλής του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 981919, 
οικονομολόγος, ως Αντιπρόεδρος Α, με αναπληρωτή τον 
Κάλλη Σωτήριο του Χαράλαμπου, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 491030, 
ελεύθερο επαγγελματία.

3. Ποταμιάς Σπυρίδων του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ  998184, ηλεκτρολόγος μηχανικός, ως Αντιπρόε-
δρος  Β, με αναπληρωτή τον Κατσαρό Ευάγγελο του 
Στυλιανού, με Α.Δ.Τ.: Λ 093094, χημικό.

4. Τζέλα Αναστασία του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 485541, δικηγόρος, ως τακτικό μέλος, με αναπληρω-
τή τον Παπιώτη Χρήστο του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 986621, συνταξιούχο.

5. Στίγκα Ιουλία του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 490694, νοση-
λεύτρια, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Τσού-
τσικα Αγγελική του Σπυρίδωνα, με Α.Δ.Τ.: AΗ 479836, 
φιλόλογο.

6. Μίχος Λεωνίδας του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 478959, εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας 
Ατόμων με Αναπηρία, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια τη Λάσπη Βασιλική του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 992975, ομοίως.

7. Παπαθανασίου Θωμαή του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 982463, εκπρόσωπος των εργαζομένων του Κέντρου, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γερωνυμάκη Εμ-
μανουήλ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 113224, ομοίως.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ορί-
ζεται για 3 χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2022

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

 

 Αριθμ. 108136 
Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυ-

τικής Μακεδονίας .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 16), όπως η παρ. 4 του άρθρου 9 τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 8 και την παρ. 4 του άρθρου 12, 
του ν. 4225/2014 (Α’ 2), συμπληρώθηκε με την παρ. 6 του 
άρθρου 18 του ν. 4302/2014 (Α’ 225) και τροποποιήθηκε 
εκ νέου με την παρ. 1 του άρθρου 36 του ν. 4578/2018 
(Α’ 200),

β. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ. του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και

δ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Την υπό στοιχεία 33168/Δ1.11369/25-7-2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασί-
ας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 3053).

3. Τις προτάσεις που έχουν υποβληθεί την υπηρεσία 
μας, αποφασίζουμε:

1. Ιωάννης Παρδάλης του Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 802953, οικονομολόγος, ως Πρόεδρος, με αναπλη-
ρώτρια την Σοφία Σελεμίδου του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 404390, φιλόλογο.

2. Χρήστος Ευθυμιάδης του Καλλίνικου, με Α.Δ.Τ.: 
Ρ 473713, δικηγόρος, ως Αντιπρόεδρος Α, με αναπληρω-
τή τον Ιωάννη Κεχαγιά του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 339985, 
εκπαιδευτικό.

3. Νικόλαος Μιχαηλίδης του Παντελή, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 828649, εκπαιδευτικός, ως Αντιπρόεδρος Β, με ανα-
πληρώτρια την Σοφία Αλεξίου του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: 
ΤΑ 484224, βρεφονηπιοκόμο.

4. Παναγιώτης Νόνας του Στέργιου, με Α.Δ.Τ.: Χ 988758, 
ελεύθερος επαγγελματίας, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Βασίλειο Μπούτση του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 439227, επιχειρηματία.

5. Πασχαλίνα Βράντση του Ζήση, με Α.Δ.Τ.: Χ 988952, 
φιλόλογος, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Πετίδη 
Κωνσταντίνο του Ιορδάνη, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 801736, ελεύ-
θερο επαγγελματία.

6. Αγνή Σιδηροπούλου του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 340170, εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας 
Ατόμων με Αναπηρία, ως τακτικό μέλος, με αναπληρω-
τή τον Βασίλειο Παπαγιάννη του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.: 
Φ340172, ομοίως.

7. Αλέξανδρος Σιέκρης του Ανδρέα με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 879640, 
εκπρόσωπος των εργαζομένων του Κέντρου, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Ευτέρπη Νιζορίδου του 
Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: Χ 487100, ομοίως.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ορί-
ζεται για 3 χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2022

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5168 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1076/22.11.2022

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Αριθμ. 556156 
Αντικατάσταση μελών στο Διοικητικό Συμβού-

λιο της Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδος (Φ.Ε.Ε). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του α.ν. 399/1968 «Περί τροποποιήσεως των δια-
τάξεων του α.ν. 858/1937 περί “Φιλίππου Ενώσεως”» 
(Α’ 102), ιδίως του άρθρου 6, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 49 του ν. 4603/2019 (Α’ 48),

γ) του ν. 4338/2015 «Κύρωση της Σύμβασης Παραχώ-
ρησης του αποκλειστικού δικαιώματος διοργάνωσης και 
διεξαγωγής αμοιβαίου στοιχήματος επί ιπποδρομιών 
στην Ελλάδα για περίοδο είκοσι ετών» (Α’ 131),

δ) του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρύθμιση θεμά-
των του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 16 του 
ν. 4604/2019 (Α’ 50),

ε) του άρθρου 16 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της 
ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και καταπο-
λέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή 
Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπι-
κή Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50) και

στ) του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

2) Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

3) Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

4) Το π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

5) Την υπό  στοιχεία  ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/ 
29-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Ελευθέριο Αυγενάκη» (Β’ 3099).

6) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/489599/12-10-2021 από-
φαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Συγκρότηση και ορισμός μελών Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδος (Φ.Ε.Ε.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 886) (ΑΔΑ: ΩΧΝΣ4653Π4-Γ2Ο).

7) Τo από 7-10-2022 έγγραφο σχετικά με την αίτηση 
παραίτησης της ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑΣ του Βασι-
λείου από τακτικό μέλος στο Διοικητικό Συμβούλιο της 
Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδος.

8) Το από 7-10-2022 έγγραφο σχετικά με την αίτηση 
παραίτησης της ΚΥΡΙΑΚΟΥ- ΤΣΑΟΥΣΟΓΛΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗΣ 
του Αναστασίου από αναπληρωματικό μέλος στο Διοι-
κητικό Συμβούλιο της Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδος, 
αποφασίζουμε:

Αντικαθιστούμε, λόγω παραιτήσεων, τα παρακάτω 
μέλη, τα οποία είχαν ορισθεί με την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ 
489599/12-10-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 886) (ΑΔΑ: ΩΧΝΣ4653Π4-Γ2Ο) 
απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
και στη θέση τους ορίζουμε για το υπόλοιπο της θητείας 
του Διοικητικού Συμβουλίου τους κάτωθι, ως εξής:

ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟ ΓΕΡΑΣΙΜΟ του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 508610, υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Αθλητι-
σμού (Γ.Γ.Α.), σε αντικατάσταση της ΑΝΤΩΝΙΑΣ ΖΑΦΕΙ-
ΡΟΠΟΥΛΟΥ του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 715038, υπαλ-
λήλου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος Γραμματείας 
Επιτροπής Επαγγελματικού Αθλητισμού της Γ.Γ.Α., με ανα-
πληρώτρια την ΚΟΝΤΑΞΑΚΗ ΝΕΚΤΑΡΙΑ του Συμεών με 
Α.Δ.Τ.: Ρ 556430, Προϊσταμένη του Τμήματος Στατιστικής 
Τεκμηρίωσης και Στοχοθεσίας της Γ.Γ.Α., σε αντικατάσταση 
της ΧΡΥΣΑΝΘΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ - ΤΣΑΟΥΣΟΓΛΟΥ του Ανα-
στασίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 278173, υπαλλήλου ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού, Προϊσταμένης του  Τμήματος Υγρού 
Στίβου και Μαχητικών Αθλημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Αθλητισμού.

Οι ανωτέρω είναι υπόχρεοι για υποβολή αρχικής ΔΠΚ 
και ΔΟΣ εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας 
αυτής, καθώς και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα 
οριζόμενα στις οικείες διατάξεις ν. 3213/2003 (Α’ 309).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/489599/ 
12-10-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 886) (ΑΔΑ: ΩΧΝΣ4653Π4-Γ2Ο) από-
φαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού όπως 
έχει τροποποιηθεί.

Από την έκδοση της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14010762211220004*


		2022-11-23T22:37:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




